istis tribus diebus jejunando, orando & psalendo medicamenta sibi spiritualia non inquit. *S. Aug. serm. 173.*

(1) Sed & filios eorum utriusque sexus decernimus ut à septimo anno eorum nullam cum parentibus suis habitationem aut societatem habentes; ipsi eorum domini, qui eos acceperint, per fidelissimos Christianos eos nutriendos contradant. *Conc. Tol. 17. can. 8. Loais. in not. ad Concil. Tolet. 17.*

guel , la qual (como refiere un santo varon) amenazaba grandes calamidades á España por el comercio con los Sarracenos (1).

En quanto á la separacion de los hijos, no se puede negar que fué justa ; como lo es la separacion de la muger Católica del marido infiel quando hay peligro de apostatar y ninguna esperanza de que ella le pueda convertir (2) , con ser el vínculo del matrimonio tan estrecho como el de naturaleza. Por este temor , habiendo el Obispo de Argentina consultado sobre la misma duda al

Pa-

(1) Neque pigebit ultimò scribere quae Frat. Ximenius vir doctis & sanctis litteris mandavit lib. 5. de natura Angelica , cap. 38. Hispania propter commercium Sarracenorum multa mala patietur (inquit) & innumeris calamitatibus afficietur: quae ab Archangelo Michaelae praedicta esse affirmat. *Loais. in not. ad Conc. Tolet. 17. Ximen. de nat. Ang. l. 5. c. 38.*

(2) Tertio licitum est , renuente marito , mulierem fidelem à viro infideli separare propter periculum apostatandi : & vinculum matrimonii ita strictum est in hac re , sicuti vinculum parentum & filiorum. *Loais. in not. ad Conc. Tol. 17.*

Papa Gregorio Nono (1), respondió que el padre Católico separase su hijo de la madre infiel. Ya esto se habia resuelto en el Concilio Quarto de Toledo (2) y en otras Constituciones Apostólicas; aunque en la primitiva Iglesia se observó lo contrario según la doctrina de San Pablo, porque convenia á la nueva conversion de las gentes, que unas á otras se excitasen á la fe.

En

(1) Cum filius in patris potestate consistat cujus sequitur familiam & non matris, & in aetate talis quis non debeat apud eas remanere personas de quibus possit esse suspicio quod saluti vel vitae insidientur illius; & pueri post triennium apud patrem non suspectum alii debeant & morari; materque pueri si eum remanere contingeret apud eam posset illum adducere ad infidelitatis errorem: in favorem maxime fidei christianae respondemus, patri eundem puerum assignandum. *Greg. Non. c. ex lit. de convers. Infid.*

(2) Judaeorum filios vel filias, ne parentum ultro involvantur erroribus, ab eorum consortio separari decernimus, deputatos aut Monasteriis, aut christianis viris ac mulieribus Deum timentibus; ut sub eorum conversatione cultum fidei discant, atque in melius instituti tam in moribus quam in fide proficiant. *Conc. Tol. 4. c. 60. 28. q. 1. c. Jud. Filii &c. saepe. Burchar. l. 4. c. 86. S. Paul. 1. ad Corint. 7.*